

SOCIALMINISTERIET

Folketingets Boligudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato: 19. april 2005

KGK/ J.nr. B-5212-50

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 29. marts 2005 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål nr. 1 ad L 40 – Forslag til lov om ændring af lov om almene boliger samt støttede private andelsboliger m.v., lov om fremme af privat udlejningsbyggeri og forskellige andre love (Konsekvensrettelser på boligområdet som følge af kommunalreformen).

Spørgsmål nr. 1:

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan man vil sikre, at der i overgangsperioden, dvs. indtil 1. januar 2007, bliver bygget/etableret det fornødne antal boliger til handicappede i de områder, hvor der er udækkede behov.”

Svar:

Det er efter de gældende regler det enkelte amtsråd, der på grundlag af en vurdering af behovet i amtet træffer beslutning om etablering af boliger til personer med betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.

Regeringen har ved aftalen om satspuljen på det sociale område for 2004 afsat 546 mio. kr. til forbedring og udbygning af botilbud og almene ældreboliger til personer med betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne i perioden 2004-2006. Hermed har regeringen sikret, at der er et incitament for amterne til dels at få løst problemerne med for små og utidsvarende boliger, dels at få nedbragt ventelisterne.

Idet der i forbindelse med den forestående kommunalreform er indført en godkendelsesordning for iværksættelse af kommunal anlægsvirksomhed, har jeg bedt Indenrigs- og Sundhedsministeriet om et bidrag om denne godkendelsesordning. Indenrigs- og Sundhedsministeriet har oplyst følgende:

”Regeringen har den 24. marts 2004 indført en godkendelsesordning for iværksættelse af kommunal anlægsvirksomhed. Formålet med ordningen er

at hindre iværksættelsen af u hensigtsmæssige kommunale anlægsprojekter i tiden frem mod en kommunalreform.

For så vidt angår amterne indebærer ordningen i 2005, at amtskommunernes iværksættelse af anlægsvirksomhed, der indebærer en overskridelse af et beløb svarende til det pristalsregulerede anlægsbudget for 2004, kræver godkendelse, såfremt det budgetterede anlægsniveau for amtskommunerne under ét overstiger 3,5 mia. kr., svarende til det aftalte anlægsniveau i økonomiaftalen med regeringen for amtskommunernes økonomi i 2005.

Endvidere kræver iværksættelse af ikke-budgetterede anlægsprojekter større end 1 mio. kr. samt projekter, som strækker sig ind i 2007, godkendelse.

Ovenstående indebærer, at iværksættelse af anlægsvirksomhed omhandlende opførelse af amtskommunale ældreboliger kræver godkendelse, såfremt projektet ikke er medtaget på anlægsbudgettet for 2005, eller såfremt projektet strækker sig ind i 2007.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet kan i den forbindelse bemærke, at anlægsvirksomhed på området for boliger til handicappede er højt prioriteret af regeringen. Indenrigs- og Sundhedsministeriet ser derfor velvilligt på ansøgninger om anlægsgodkendelse på dette område.”

Jeg kan henholde mig hertil.

Eva Kjer Hansen

/Birgitte Lundblad